ZP.271.3.2025

GMINA KAMIENICA Kamienica, dn. 25.02.2025 r.

Gmipa-Kamienigenica 420

NIP 7371193876, REG. 491892274 . .
34-608 Kamienica 420 Uczestnicy postepowania

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

dot.: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego, nr sprawy: ZP.271.3.2025 Nazwa zadania:
»Likwidacja barier architektonicznych i informacyjno - komunikacyjnych w Szkole Podstawowej nr 1
w Kamienicy”

W odpowiedzi na skierowane do zamawiajacego zapytania dotyczace SWZ informujemy:

Pytanie nr 1. Modutowa konstrukcja, z tatwo wymienialnymi elementami ($cianki, legenda,
pomieszczenia), aby unikng¢ zdezaktualizowania planu w przypadku zmian nazw, numeracji itp. w
danym obiekcie - opisy w alfabecie Braille'a (standard Marburg Medium) wykonane z transparentnych
lub kolorowych kulek wpuszczonych w powierzchnig tworzywa sztucznego, co zapewni wieloletni 3
trwatos¢, zgodnie z normg SO 17049 -- NIE MA MOZLIWOSCI WYKONAC PLANOW
MODYFIKOWALNYCH PLANY MAJA BYC WYKONANE W SPOSOB
WPUSZCZONYCH PODFREZOWANE WIEC TO WYKLUCZA ICH MODYFIKACIE W POZNIEJSZYM
TERMINIE. JAKAKOLWIEK METODA WYKONANIA NIE UMOZLIWIA NA MODYFIKACJE . PROSZE O
WYJASNIENIA LUB ZMIANE ZAPISU SWZ

Odp. Zamawiajacy pragnie doprecyzowaé, ze dla wieloletniej trwatosci wpuszczone w gtéwna
warstwe (podfryzowane gniazdo), wklejone klejem UV, powinny by¢ drobne elementy planu
tyflograficznego, takie jak Punkt Tu Jestes, Dotykowe Piktogramy, wypukte litery czarnodrukowe, itp.
Wypukte elementy takie jak $cianki, bedace elementami modutowymi nie muszg by¢ wpuszczone w
gtéwna warstwe. Réwnoczesnie Zamawiajacy podtrzymuje wymég modutowosci dla zapewnienia —
wedtug jego najlepszej wiedzy — dtugiej aktualnoéci planu w przypadku zmian w nazewnictwie
pomieszczen lub ich przeznaczeniu, przebudowom obiektu itp.

Pytanie nr 2. Napisy brajlowskie powinny by¢ wyraznie wyczuwalne pod opuszkiem palca, dzieki uzyciu
profesjonalnych i licencjonowanych kulek brajlowskich wttoczonych w technologii i CNC- OBECNIE
TOCZY SIE PODOBNE POSTEPOWANIE "Dostawa plandw tyflograficzny, oznaczer sal dydaktycznych i
pomieszczeri administracyjnych w jezyku Braillea oraz petli indukcyjnej w ramach Projektu pn.: ,Mdj
zawdd — moja przysztosé - rozwdj Centréw Kompetencji Zawodowych w Powiecie Gorlickim - Il edycja”
realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Matopolski 2021-2027, Priorytet 6
Fundusze europejskie na rynku pracy, edukacji i wtaczenia spotecznego, Dziatanie 6.11 Wsparcie
ksztatcenia zawodowego, typ projektu A. Podniesienie jakosci  ksztatcenia zawodowego
wspotfinansowanego ze srodkdw Europejskiego Funduszu Spotecznego Plus." GDZIE ZAMAWIAJACY
ROWNIEZ ZAPISAt W SWZ "opisy w alfabecie Braille'a (standard Marburg Medium) wykonane z
transparentnych lub kolorowych licencjonowanych kulek wpuszczonych w powierzchnie tworzywa
sztucznego, co zapewni wieloletnig trwato$¢, zgodnie z ISO 17049" PO OTRZYMANIU ZAPYTANIE OD
OFERENTA ZMIENIL ZAPIS PONIZEJ TRESC:

" Pytanie numer 1, data wystania 2025-02-13 10:33:33, data opublikowania 2025-02-17

Prosze o wyjasnienie zapisu/ definicji : Licencjonowane kulki brailowskie wg mojej wiedzy nie ma czego$
takiego , jest to slogan marketingowy stosowany przez jedng z firm produkujgcych tyflomapy , Jedyna



norma jaka funkcjonuje w tej materii nie stanowi nic o licencji Ponadto licencja jako taka odnosi sie do
praw autorskich. Kto miatby by¢ wystawcgy takiej licencji? Czy zamawiajacy dla pewnosci poprawnosci
wykonania planéw , nie wymaga opinii Polskiego Zwigzku Niewidomych .

Udzielono odpowiedzi

Zamawiajacy dokonat zmiany zapiséw Opisu przedmiotu zamdwienia - wykreslono zapisy dot.
licencjonowanych kulek. Zmienione Zapytanie ofertowe zostato opublikowane w postepowaniu. W
zwigzku z czym termin sktadania ofert zostat przedtuzony do 25.02.2025 r.

PROSZE O WYJASNIENIA LUB ZMIANE ZAPISU W SWZ

Odpowiedz

Zamawiajcy dopuszcza uzycie kulek brajlowskich nie posiadajacych certyfikatéw i licencji.
Réwnoczeénie podtrzymuje wymag zastosowania kulek brajlowskich o wyraznej wyczuwalnosci
pod opuszkiem palca dla jak najlepszego komfortu czytania przez osoby niewidome.
Zamawiajacy dokonat zmiany zapiséw SWZ - wykreslono zapisy dot. licencjonowanych kulek.

Pytanie nr 3 W TYM SAMYM ZAPYTANIU OFERENT ZADAL PYTANIE | OTRZYMALEM ODPOWIEDZ ”
Pytanie numer 2, data wystania 2025-02-13 11:11:51, data opublikowania 2025-02-20

Dzienl dobry, czy w my$l zasady Uczciwej konkurencji dopuszczajg Paristwo wykonanie tablic inng niz
opisana technologig, a jednoczednie spetniajaca wszystkie elementy ustawy o dostepnosci oraz
akceptacje osrodka niewidomych. ? Jezeli nie to prosimy o uzasadnienie dlaczego wybrana zostata tak
szczegbtowo opisana technologia.

Udzielono odpowiedzi

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie tablic tyflograficznych w technologii innej niz wynika z opisu
przedmiotu zamowienia o ile zapewni ona wieloletnig trwato$é tablic oraz bedzie zawierata
pozytywna opinig audytora dostepnosci lub aprobate Polskiego Zwigzku Niewidomych lub innej
niezaleznej jednostki w zakresie czytelnosci i poprawnosci oznakowania podpiséw brajlowskich dla
0s6b w dysfunkcja wzrokowa. Doprecyzowanie odpowiedzi: Zamawiajgcy dopuszcza aby technologia
wykonania tablic tyflograficznych czyli prosze. wklejanie elementéw wypuktych klejem UV moze by¢
tozsama/réwnowazna ale podtrzymuje, ze materiaty zastosowane do wykonania tablic oraz uzyskany
efekt koricowy wykonanych tablic to: (warstwa gtéwna wykonana z transparentnego tworzywa
sztucznego (akrylu), od spodu naniesiony wydruk kolorowy z informacjg dla oséb widzgcych, na
strong wierzchnig naniesione wypukte informacje wykonane z kolorowych (kontrastowych) tworzyw
sztucznych umozliwiajacych rozpoznanie/ odczytanie dotykiem dla oséb niewidomych i
niedowidzacych, wszystkie informacje wypukte dla wieloletniej trwatosci wpuszczone w gtowna
warstwe, wklejone klejem UV (lub inng réwnowazna technologig wykonania), opisy w alfabecie
Braille’a (standard Marburg Medium) wykonane z transparentnych lub kolorowych kulek
wpuszczonych w powierzchnie tworzywa sztucznego, co zapewni wieloletnia trwato$¢, zgodnie z ISO
17049). Wg najlepszej wiedzy Zamawiajgcego opisany sposéb wykonania tablic daje najwyzsza
trwatos¢”

PROSZE O ODPOWIEDZ CZY ZAMAWIAJACY ROWNIEZ DOPUSCICIE WYKONANIE PLANOW W INNEJ
TECHNOLOGI!

Odpowied:

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie tablicy tyflograficznej w technologii innej niz wynika z opisu
przedmiotu zamdwienia o ile zapewni ona wieloletnig trwatos¢ tablicy oraz bedzie zawierata
pozytywna opinig audytora dostgpnosci lub aprobate Polskiego Zwigzku Niewidomych lub innej
niezaleznej jednostki w zakresie czytelnosci i poprawnosci oznakowania podpiséw brajlowskich dla
0s6b w dysfunkcjg wzrokowa.



Ponadto Zamawiajacy dopuszcza aby technologia wykonania tablicy tyflograficznej czyli np. wklejanie
elementdw wypuktych klejem UV byta tozsama/rownowazna ale podtrzymuje, ze materiaty
zastosowane do wykonania tablicy oraz uzyskany efekt koricowy wykonanych tablicy to: (warstwa
gtowna wykonana z transparentnego tworzywa sztucznego (akrylu), od spodu naniesiony wydruk
kolorowy z informacjg dla 0séb widzacych, na strone wierzchnia naniesione wypukte informacje
wykonane z kolorowych (kontrastowych) tworzyw sztucznych umozliwiajacych rozpoznanie/
odczytanie dotykiem dla oséb niewidomych i niedowidzacych, wszystkie informacje wypukte dla
wieloletniej trwatosci wpuszczone w gtéwng warstwe, wklejone klejem UV (lub inna réwnowaina
technologia wykonania), opisy w alfabecie Braille'a (standard Marburg Medium) wykonane z
transparentnych lub kolorowych kulek wpuszczonych w powierzchnie tworzywa sztucznego, co zapewni
wieloletnig trwatos¢, zgodnie z ISO 17049). Wg najlepszej wiedzy Zamawiajacego opisany sposob
wykonania tablic daje najwyzszg trwatosé.

Pytanie nr 4 TAKIE SAME PYTANIA DOTYCZA TABLICZEK W ZAPISIE "Tabliczki z brajlowskim opisem
pomieszczen i poddrukiem i/lub piktogramem, wykonane z PMMA antyrefleksowego o nastepujacych
parametrach: - format dostosowywany jest do tresci informacji w alfabecie Braille’a i czarnodruku, -
opisy w alfabecie Braille' a ( standard Marburg Medium ) wykonane z transparentnych lub kolorowych
kulek wpuszczonych w powierzchnig tworzywa sztucznego, co zapewni wieloletnig trwatosé, zgodne z
norma ISO 17049, - napisy brajlowskie powinny by¢ wyraznie wyczuwalne pod opuszkiem palca,
dzigki uzyciu profesjonalnych i licencjonowanych kulek brajlowskich wttoczonych w technologii CNC"
SKRACAJAC PROSZE O ODPOWIEDZ CZY INNE TECHNOLOGIE WYKONANIA DOPUSCI ZAMAWIAJACY

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza uzycie kulek brajlowskich nie posiadajacych certyfikatéw i
licencji. Réwnoczesnie podtrzymuje wymég zastosowania kulek brajlowskich o wyraznej
wyczuwalnosci pod opuszkiem palca dla jak najlepszego komfortu czytania przez osoby niewidome.
Zamawiajacy dokonat zmiany zapiséw SWZ - wykreslono zapisy dot. licencjonowanych kulek.

Pytanie nr 3 Czy w mysl zasady Uczciwej konkurencji dopuszczaja Paistwo wykonanie tablic inng niz
opisana technologig, a jednoczesnie spetniajacg wszystkie elementy ustawy o dostepnoéci oraz
akceptacje osrodka niewidomych. ? Jezeli nie to prosimy o uzasadnienie dlaczego wybrana zostata tak
szczegbtowo opisana technologia.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie tablicy tyflograficznej w technologii innej niz wynika z opisu
przedmiotu zaméwienia o ile zapewni ona wieloletnig trwatos$¢ tablicy oraz bedzie zawierata
pozytywn3 opinig¢ audytora dostgpnosci lub aprobate Polskiego Zwigzku Niewidomych lub innej
niezaleznej jednostki w zakresie czytelnosci i poprawnosci oznakowania podpiséw brajlowskich dla
os6b w dysfunkcjg wzrokowsa.

Ponadto Zamawiajacy dopuszcza aby technologia wykonania tablicy tyflograficznej czyli np. wklejanie
elementdw wypuktych klejem UV byta tozsama/rdwnowaina ale podtrzymuje, ze materiaty
zastosowane do wykonania tablicy oraz uzyskany efekt koricowy wykonanych tablicy to: (warstwa
gtowna wykonana z transparentnego tworzywa sztucznego (akrylu), od spodu naniesiony wydruk
kolorowy z informacjg dla osdb widzacych, na strong wierzchnig naniesione wypukte informacje
wykonane z kolorowych (kontrastowych) tworzyw sztucznych umozliwiajacych rozpoznanie/
odczytanie dotykiem dla oséb niewidomych i niedowidzacych, wszystkie informacje wypukte dla
wieloletniej trwatosci wpuszczone w gtéwna warstwe, wklejone klejem UV (lub inng réwnowazing
technologia wykonania), opisy w alfabecie Braille'a (standard Marburg Medium) wykonane z
transparentnych lub kolorowych kulek wpuszczonych w powierzchnie tworzywa sztucznego, co zapewni
wieloletnig trwatos¢, zgodnie z ISO 17049). Wg najlepszej wiedzy Zamawiajacego opisany sposob
wykonania tablic daje najwyzszg trwatosé.



Pytanienr 4

Prosimy o wyjasnienie tresci SWZ 1. Po czyjej stronie Zamawiajacego czy Wykonawcy bedzie wykonanie
fundamentu pod platforme pionowa zewnetrzna?

Odpowiedz
Po stronie Zamawiajgcego bedzie wykonanie fundamentu pod platforme pionow3 zewnetrzna.
Ponadto informuje, ze przedmiotowy fundament zostat juz wykonany.

Pytanie nr5

Czy Zamawiajacy pod pojeciem serwis gwarancyjny rozumie konserwacje urzadzenia? Zgodnie z
wymaganiami producenta gwarancja obowigzuje pod warunkiem prawidtowej konserwacji.

Odpowiedz
Tak pod pojeciem serwis gwarancyjny Zamawiajacy rozumie konserwacje urzadzenia.

Zatwierdzit




